profissão ou conselho de classe; 
e) Efetivar o recolhimento dos tributos referentes à prestação dos 
serviços aqui pactuados, sendo de exclusiva responsabilidade o referido 
recolhimento. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

4.1 O valor mensal da contratação é de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta 

reais ), perfazendo o valor total de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) 

4.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro,